el Informe Nº 000012-2026-OGPP/JNE de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto del citado pliego, 
con el respectivo sustento;

Que, en ese sentido, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de 
S/ 702 430 278,00 (SETECIENTOS DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), a favor del JNE 
y la ONPE, con cargo a la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, para los fines 
señalados en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en el literal c) del 
numeral 17.1 y el numeral 17.2 del artículo 17 de la Ley

[...]

Año Fiscal 2026, y en los artículos 53 y 54 del Decreto 
Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorizar una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026, 
hasta por la suma de S/ 702 430 278,00 (SETECIENTOS 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES) 
a favor del Jurado Nacional de Elecciones y la Oficina 
Nacional de Procesos Electorales, para financiar los 
gastos asociados a las Elecciones Generales 2026 y 
Elecciones Regionales y Municipales 2026, con cargo a 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y